

**OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE
AGILE CONTENT, S.A.**

Bilbao, 26 de octubre de 2022

Muy señores nuestros,

En virtud de lo previsto en el artículo 17 del Reglamento (UE) nº 596/2014 sobre abuso de mercado y en el artículo 227 del Texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones concordantes, así como en la Circular 3/2020 del segmento BME Growth de BME MTF Equity (en adelante “BME Growth”), AGILE CONTENT, S.A. (en adelante, “AGILE” o “la compañía”) comunica la siguiente información:

Cuentas semestrales individuales de Agile Content, S.A

Agile Content publica las cuentas semestrales individuales como adenda a la información financiera consolidada semestral publicada el pasado 29 de septiembre de 2022.

De conformidad con lo dispuesto en la Circular 3/2020 de BME Growth, se hace constar que la información comunicada por la presente ha sido elaborada bajo la exclusiva responsabilidad de la Sociedad y sus administradores.

Atentamente,

ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS INDIVIDUALES
CORRESPONDIENTES AL 30 DE JUNIO DE 2022 DE AGILE
CONTENT, S.A. (SOCIEDAD DOMINANTE)

AGILE CONTENT, S.A. (SOCIEDAD DOMINANTE)

BALANCES AL 30 DE JUNIO DE 2022 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

(Expresados en euros)

ACTIVO	30/06/2022	31/12/2021
ACTIVO NO CORRIENTE	69.883.027,38	70.661.835,79
Inmovilizado intangible	5.347.661,76	6.112.857,13
Otro inmovilizado intangible	5.347.661,76	6.112.857,13
Inmovilizado material	29.660,00	29.842,00
Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material	29.660,00	29.842,00
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	63.942.472,06	63.776.564,55
Inversiones financieras a largo plazo	536.663,53	716.002,08
Activos por impuesto diferido	26.570,03	26.570,03
ACTIVO CORRIENTE	7.403.343,93	8.917.017,00
Existencias	36.078,17	25.056,58
Existencias	36.078,17	-
Anticipo a proveedores	-	25.056,58
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	2.712.876,00	3.291.674,44
Clientes por ventas y prestaciones de servicios	2.682.496,55	3.261.476,82
Personal	7.353,47	7.353,47
Activos por impuesto corriente	23.025,98	22.844,15
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	588.691,36	448.822,97
Inversiones financieras a corto plazo	25.651,21	25.651,21
Periodificaciones a corto plazo	189.740,69	261.561,05
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	3.850.306,50	4.864.250,75
TOTAL ACTIVO	77.286.371,31	79.578.852,79

AGILE CONTENT, S.A. (SOCIEDAD DOMINANTE)

BALANCES AL 30 DE JUNIO DE 2022 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

(Expresados en euros)

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	30/06/2022	31/12/2021
PATRIMONIO NETO	42.179.997,54	43.784.753,05
Fondos propios	42.102.810,35	43.694.707,00
Capital	2.310.961,28	2.310.961,28
Capital escriturado	2.310.961,28	2.310.961,28
Prima de Emisión	28.919.159,48	28.919.159,48
Reservas y resultados de ejercicios anteriores	6.911.918,14	9.422.372,32
Reservas no distribuibles	141.731,10	141.731,10
Reservas distribuibles	21.710.935,21	21.810.768,04
Resultados de ejercicios anteriores	(14.940.748,17)	(12.530.126,82)
(Acciones y participaciones en patrimonio propias)	(342.909,92)	(316.894,30)
Resultado del ejercicio	(2.312.961,96)	(2.410.621,35)
Pérdidas y ganancias	(2.312.961,96)	(2.410.621,35)
Otros instrumentos de patrimonio neto	6.616.643,33	5.769.729,57
Subvenciones, donaciones y legados recibidos	77.187,19	90.046,05
PASIVO NO CORRIENTE	30.507.943,45	30.805.893,38
Deudas a largo plazo	23.235.736,53	23.529.400,18
Obligaciones y otros valores negociables	9.216.873,26	9.151.385,23
Deudas con entidades de crédito	2.431.057,37	2.540.547,81
Otros pasivos financieros	11.587.805,90	11.837.467,14
Deudas empresas grupo y asociadas largo plazo	7.235.985,20	7.235.985,20
Pasivos por impuesto diferido	36.221,72	40.508,00
PASIVO CORRIENTE	4.598.430,32	4.988.206,36
Deudas a corto plazo	3.162.465,67	2.847.314,11
Deudas con entidades de crédito	815.131,43	793.816,27
Otros pasivos financieros	2.347.334,24	2.053.497,84
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	1.336.250,08	1.522.604,30
Proveedores, empresas del grupo y asociadas	568.875,73	405.151,13
Acreedores varios	241.728,57	478.331,79
Personal (remuneraciones pendientes de pago)	256.685,17	272.449,38
Otras deudas con las Administraciones Públicas	268.960,61	366.672,00
Periodificaciones a corto plazo	99.714,57	618.287,95
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	77.286.371,31	79.578.852,79

AGILE CONTENT, S.A. (SOCIEDAD DOMINANTE)

**CUENTAS DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CORRESPONDIENTES A LOS PERÍODOS
COMPRENDIDOS ENTRE EL 1 DE ENERO Y EL 30 DE JUNIO DE 2022 Y AL EJERCICIO
DE 2021**

(Expresados en euros)

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS	30/06/2022	30/06/2021
OPERACIONES CONTINUADAS		
Importe neto de la cifra de negocio	3.518.391,56	2.513.587,19
Ventas netas	-	-
Prestaciones de servicios	3.518.391,56	2.513.587,19
Aprovisionamientos	(1.438.656,94)	(101.480,08)
Consumo de mercaderías	-	-
Trabajos realizados por otras empresas	(1.438.656,94)	(101.480,08)
Trabajos realizados por la empresa para su activo	4.000,00	-
Otros ingresos de explotación	-	12.833,34
Gastos de personal	(1.486.478,10)	(1.184.314,70)
Sueldos, salarios y asimilados	(658.910,93)	(977.573,66)
Cargas sociales	(229.139,92)	(206.741,04)
Provisiones	(598.427,26)	-
Otros gastos de explotación	(1.130.823,95)	(1.326.516,93)
Servicios exteriores	(1.130.823,95)	(1.326.516,93)
Amortización del inmovilizado	(772.807,19)	(606.183,46)
Otros resultados	(6.846,23)	-
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	(1.313.220,85)	(692.074,64)
Ingresos financieros	46.192,61	-
Gastos financieros	(1.033.850,31)	(1.059.433,85)
Diferencias de cambio	(12.083,41)	(1.527,50)
Deterioro y result. por enajenaciones de instrumentos financieros	-	-
RESULTADO FINANCIERO	(999.741,11)	(1.060.961,35)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	(2.312.961,96)	(1.753.035,99)
Impuestos sobre beneficios	-	38.634,46
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE DE OPERACIONES CONTINUADAS	(2.312.961,96)	(1.714.401,53)
RESULTADO DEL EJERCICIO	(2.312.961,96)	(1.714.401,53)